
JID:   MZ-eObec-D25/01854    č. j.: MŽ/912/2024-20  

    Zápis z 60. schůze rady města, strana 1 z 4 

 

Z Á P I S    č. 60  
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  28. 5. 2025 

 
Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil 

Omluveni:  
   
Program schůze: 

1) Program 17. zasedání ZM 
2) Majetkové záležitosti 
3) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 
4) Rozpočtové opatření č. 4/2025 
5) Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou 
6) Investiční činnost 
7) Projektová dokumentace - Lokalita U Pikulky – V Údolí 
8) Program setkání rodáků 2025 
9) Dohody s ÚP o vytvoření společensky účelného pracovního místa  
10) Veřejná zakázka č. 5/2025 – „FVE na objektech města Ždírec nad Doubravou“ 
11) Odpadní textil 
12) Pronájem pozemku 
13) Pracovní smlouva 
14) Dohody o provedení práce 
15) Smlouva o reklamě a propagaci – Aeroklub Chotěboř 
16) Různé 
 
 

             Hlasování:  pro-proti-zdržel se 
 

1. Program 17. zasedání ZM 
Usnesení: 
 Rada města  
1. schvaluje program 17. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 5. června 2025 
2. bere na vědomí účetní závěrku města za rok 2024 a navrhuje zastupitelstvu města její schválení. 
 Hlasování: 5-0-0 
 

2. Majetkové záležitosti  
Usnesení: 
 Rada města bere na vědomí žádost o prodej části pozemku par. č. a navrhuje zastupitelstvu města 
pozemek neprodávat, ale pouze pronajmout. 
 Hlasování: 5-0-0 

 
3. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 
Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 
investičních akcí ke dni 2. 4. 2025. 
 Hlasování: 5-0-0 
 

4. Rozpočtové opatření č. 5/2025 
 Usnesení: 
Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2025, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 
o částku 363 800,24 Kč, celkové výdaje rozpočtu o částku 363 800,24 Kč.  
 Hlasování: 5-0-0 
 



JID:   MZ-eObec-D25/01854    č. j.: MŽ/912/2024-20  

    Zápis z 60. schůze rady města, strana 2 z 4 

 
 

5. Záležitosti ZŠ a MŠ 
Usnesení: 
Rada města:  
1. bere na vědomí Zprávu o kontrole účetní závěrky k 31. 12. 2024 pro ZŠ a MŠ  Ždírec nad 

Doubravou zpracovanou firmou EKMA HB s.r.o.  
2. bere na vědomí podklady pro účetní závěrku: rozvaha, výkaz zisků a ztráty,  
3. bere na vědomí Protokol o kontrole, kterou  provedli v ZŠ a MŠ  Ždírec nad Doubravou 

zaměstnanci hospodářsko-správního oddělení Městského úřadu Ždírec nad Doubravou 
14. 5. 2025,  

4. schvaluje bez výhrad účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Ždírec nad Doubravou za rok 2024, 

5. schvaluje hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou v hlavní činnosti ve výši 
191 932,25 Kč, v hospodářské činnosti ve výši 159 252,96 Kč, a schvaluje jeho přidělení do 
rezervního fondu příspěvkové organizace, 

6. schvaluje přesun částky 150 000 Kč z rezervního fondu do fondu investic na nákup kotle ve školní 
kuchyni. 

Hlasování: 5-0-0 
 

6. Investiční činnost  
Usnesení: 
Rada města: 
1. schvaluje cenovou kalkulaci opravy propustku DN 300 v obecním lese u Údav, kterou předložila 

firma Zemní práce Marek s.r.o., Nad Řekou 564, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 05798400). Cena za 
dílo je 29 947,50 Kč včetně DPH. 

2. schvaluje cenovou nabídku 2 ks nůžkových party stanů 6 x 6 m, kterou předložila firma TENTino 
s.r.o., Jiráskova 359, 517 42 Doudleby nad Orlicí, (IČ: 25950525). Cena za dílo je 83 692 Kč 
včetně DPH. 

3. schvaluje cenovou nabídku přípravy studie pro výstavbu pumptracku ve Ždírci nad Doubravou, 
kterou předložila firma Dirty Parks s.r.o., Soudná 10,  Jičín, (IČ: 06864309). Cena za dílo je 
30 250 Kč včetně DPH. 

Hlasování: 5-0-0 
 

7. Projektová dokumentace - Lokalita U Pikulky – V Údolí 
Usnesení: 
Rada města schvaluje cenovou nabídku přípravy projektové dokumentace „Stavební úpravy - lokalita 
PIKULKA Ždírec nad Doubravou“, kterou předložila firma DMC Havlíčkův Brod s.r.o., 
Průmyslová 941,  Havlíčkův Brod (IČ: 25284525). Projektová dokumentace zahrnuje subdodávky 
zahrnující tyto přílohy: komunikace, vodovod a kanalizace, veřejné osvětlení a elektro, plynovod, 
dendrologický průzkum a návrh sadových úprav, geodetické zaměření, plán BOZP, DIO, PBŘ, VSZ 
výjezdu vozidel HZS a IGB. Celková cena za dílo včetně subdodavatelů je 1 951 125 Kč včetně DPH.  
Hlasování: 5-0-0 
 

8. Program setkání rodáků 2025 
 Usnesení: 
Rada města bere na vědomí informaci o přípravě akce Setkání rodáků 2025 ve dnech 19. 6. 2025 – 
22. 6. 2025. 
 Hlasování: 5-0-0 
 

9. Dohody s ÚP o vytvoření společensky účelného pracovního místa 
Usnesení: 
Rada města:  
1. schvaluje Dohodu s ÚP č. HBA-SZ-35/2025 o vyhrazení společensky účelného pracovního místa 

a poskytnutí příspěvku v celkové výši 216 000 Kč spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu,      



JID:   MZ-eObec-D25/01854    č. j.: MŽ/912/2024-20  

    Zápis z 60. schůze rady města, strana 3 z 4 

2. souhlasí s vytvořením jednoho pracovního místa v organizační složce města Služby města Ždírec 
nad Doubravou od 1. 6. 2025.    

Hlasování: 5-0-0 
 

10. Veřejná zakázka č. 5/2025 – „FVE na objektech města Ždírec nad Doubravou“ 
Usnesení: 
Rada města:  
1. schvaluje vyhlášení výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 5/2025 – „FVE na objektech 

města Ždírec nad Doubravou“,  
2. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  
3. jmenuje komisi pro hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve veřejné soutěži č. 5/2025 – „FVE 

na objektech města Ždírec nad Doubravou“ ve složení: Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, 
Luděk Špinar,   

4. jmenuje náhradníky komise pro hodnocení nabídek ve složení: Zdeněk Pleva, Libor Málek. 
 Hlasování: 5-0-0 
 

11. Odpadní textil 
 Usnesení: 
Rada města  
1. neschvaluje  cenovou nabídku Diakonie Broumov na obsluhu sběrných kontejnerů na odpadní 

textil na sběrných hnízdech ve Ždírci nad Doubravou a místních částech, 
2. schvaluje smlouvu s firmou TextilEco a.s. se sídlem: Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 

Praha 1, na obsluhu sběrných kontejnerů na odpadní textil na sběrných hnízdech ve Ždírci nad 
Doubravou a místních částech.  

 Hlasování: 5-0-0 
 

12. Pronájem pozemku 
 Usnesení: 
Rada města schvaluje pronájem části pozemku par. č. 921 v k.ú  Ždírec nad Doubravou v Novém 
Ransku u č. ev. 2 pro uložení palivového dřeva dle žádosti MŽ/1453/2024. Cena pronájmu je  
 Hlasování: 5-0-0 
 

13. Pracovní smlouva 
 Usnesení: 
Rada města schvaluje uzavření pracovní smlouvy s paní Michaelou Alexovou, nar. 13. 12. 1993, 
bytem Horní Studenec 60, 582 63 Ždírec nad Doubravou, na dobu určitou 02. 06. 2025 do 31. 08. 2025, 
pracovní zařazení: uklízečka.  
 Hlasování: 5-0-0 
 

14. Dohody o provedení práce 
 Usnesení: 
Rada města schvaluje uzavření Dohod o provedení práce těmito zaměstnanci: 
Marie Pavlíčková,  Lola Victoria Andělová, Mia Andělová, od 1. 6. do 28. 9. 2025, druh práce: 
zajištění sobotního provozu TIC, v rozsahu do 25 hodin za měsíc, sjednaná odměna 150,- Kč za 
hodinu (+ příplatek za práci v sobotu). 
 Hlasování: 5-0-0 
 

15. Smlouva o reklamě a propagaci 
 Usnesení: 
Rada města schvaluje smlouvu o reklamě a propagaci s Aeroklubem Chotěboř, z.s. se sídlem 
Chotěboř, Počátky 67, 583 01, IČ: 00528528. V rámci konání dětského dne 21. 6. 2025 bude za 
propagaci a reklamě města uhrazena částka 20 000 Kč Aeroklubu Chotěboř. 
 Hlasování: 5-0-0 
 
 
 



JID:   MZ-eObec-D25/01854    č. j.: MŽ/912/2024-20  

    Zápis z 60. schůze rady města, strana 4 z 4 

16. Různé 
Rada města bere na vědomí: 
a) informaci o společné schůzi zakladatelů, správní rady a dozorčí rady MAS Havlíčkův kraj,  která 

se konala ve Ždírci n. D. dne 13. 5. 2025, 
b) umístění v krajské soutěži obcí „My třídíme  nejlépe“, na 1. místě za rok 2024 
c) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslala paní Jana Uchytilová ze Ždírce nad 

Doubravou,   
d) příští jednání rady města se uskuteční  18. 6. 2025  od 15.00 hod.   

 
 
 
 
               
             Ing. Bohumír Nikl, starosta v.r.          Ing. František Němec, místostarosta v.r. 


